
DECRETO N°:
LAJA, MARZO 19 DE 2012

VISTOS:

1. -Retiro de materiales desde Comercial Center, corrección Plan Comunal Promoción
de la Salud 2012 y reunión Directores Comunales de Salud.
2. -Decreto Alcaldicio N° 3.886 de fecha 16.12.2011, que aprueba Presupuesto de Salud
Municipal año 2012.
3.-Ley N° 19.378 "Estatuto de Atención Primaria"
4.-Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de asistir chofer, al retiro de materiales desde Comercial Center,
Asistente Social, a corrección del Plan Comunal Promoción de la Salud 2012 y Director,
a reunión de Directores Comunales de Salud.

RESUELVO:

1. -DESÍGNESE en cometido funcionario a Sergio Grandón Caro, chofer, para el retiro
de materiales desde Comercial Center, el día 19 de marzo de 2012, en la ciudad de Los
Angeles, Ruth Barra Valdebenito, Asistente Social, para realizar corrección del Plan
Comunal de Promoción de la Salud 2012, el día 19 de marzo de 2012, en la ciudad de
Los Angeles y Juan Carlos Vera Hernández, Director, para participar de reunión de
Directores Comunales de Salud, la tarde del 21 de marzo de 2012, en la ciudad de Los
Angeles.

2.-PAGUESE pasaje correspondiente a un día sin pernoctar, según cometido
funcionario N° 17 a Ruth Barra V.

3.-IMPUTESE el gasto correspondiente al Sub - Titulo 22 ÍTEM 08-007 bienes y
servicios de consumo (pasajes) del presupuesto general vigente del Departamento de
Salud Municipal de Laja.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

fcVFT/KS
DISTRIBUCI

SEPULVEDA MOR*
ARIA MUNICIPAL (Sj

\ftADlMIR RC
ALCALDE

Dirección de Control
Archivo SSMM
Departamento de Salud(2V

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 624600-461639-Fax 461639


